令和 2年 10 月 16 日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

「NGO FREE SCHOOL」によるグローバルリーダーコース

1 年次生向け講演会の開催について

 熊本大学グローバルリーダーコース(GLC)では、1年次の学生を対象に、定期課外活動

「GLC Foundation Seminar」を実施しています。この活動においては、GLC 生の英語コミュ

ニケーション力やクリティカルシンキング能力、地域の課題をグローバルな視点から俯瞰

しそれを解決に導く能力を養うこと等を目的として活動しています。

このたび、「NGO FREE SCHOOL」の寺本真将
ま さ し

代表をお招きし、下記のとおり講演会を開催

いたします。

寺本代表は、海外旅行先で出会ったストリートチルドレンに衝撃を受け、世界約 50 ヵ国

を回りながら、路上生活者の子供や劣悪な環境の孤児院に身を置く子供たちに対する、教

育や食料、知育玩具の提供など様々な支援活動を独自に展開してこられました。これらの

支援活動の中で得た知見、国際理解や道徳などについて、ご講演いただきます。

本講演は、新型コロナウイルス感染症対策のため、オンラインで実施いたします。ご興

味のある方、報道機関各位におかれましては、事前に以下の「お問い合わせ先」にご連絡

の上、取材していただきますようよろしくお願いいたします。

記

【日  時】令和 2年 10 月 28 日（水）16：25～17：55

【実施形態】オンライン会議システム「Zoom」を利用

【対  象】グローバルリーダーコース 1年次生 36 名

※寺本代表の団体「NGO FREE SCHOOL」については、下記の URL をご参照ください。

https://www.masashiteramoto.com/

【お問い合わせ先】

熊本大学学生支援部国際教育課

グローバルリーダーコース担当

担当：内藤

TEL：096-342-2093

Email:glc@jimu.kumamoto-u.ac.jp